
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401617

1617

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Contratação dos serviços de engenharia para execução de obras de
pavimentação em paralelepípedos em ruas do distrito de Bom Sossego e no povoado de
Campo Formoso (Beira Rio), conforme Convênio CONDER nº 264-2022, conforme termos e
condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 08/06/2022, às 08:00 horas. Edital
e informações: sede da Prefeitura - Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos
Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 23 de maio de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Contratação dos serviços de engenharia na execução de obras de urbanização
na via de acesso a cidade de Oliveira dos Brejinhos - BA, conforme Convênio CONDER nº
408-2022, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura:
08/06/2022, às 13:30 horas. Edital e informações: sede da Prefeitura - Praça João Nery
Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 23 de maio de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Credenciamento n. 001/2022, a partir do dia 30/05/2022, das 08:00h às 13:00h, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Credenciamento de
empresas especializadas em serviços de procedimentos com finalidade diagnóstica por
Endoscopia do Aparelho Digestivo, os quais têm como objetivo atender a demanda de
usuários do Município de Paulo Afonso, do sistema único de Saúde, que tem como
finalidade a realização de intervenções diagnósticas e terapêuticas das doenças do
aparelho digestivo, mediante coordenação da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital está
disponibilizado gratuitamente no site da prefeitura no endereço eletrônico:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes).

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

Objeto: serviços de fornecimento de refeições tipo quentinhas - Vencedora:
GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI - (Lote: 01) R$ 9.500,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022

Referente Diário Oficial da União n. 96 de 23/05/2022 - Carta Convite n.
001/2022 - Reformulado - onde se lê: A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público
que realizará Carta Convite n. 001/2022, dia 31/05/2022, às 11:30h, no Setor de Licitações,
no Auditório Edison Teixeira Barbosa, situado na Vila Militar, Paulo Afonso - BA leia-se: A
Presidente comunica aos interessados que devido a REFORMULAÇÃO do Edital, a licitação
que aconteceria no dia 25/05/2022 às 9:00h, no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura,
à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA, será adiada para o dia 31/05/2022 às
11:30h, no Auditório Edison Teixeira Barbosa, situado na Vila Militar, Paulo Afonso - BA.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Diário Oficial da União n°. 78 de 27/04/2022 - PE N°.
0034/2022 - Onde se lê: FUTURA CLIMATIZACAO DISTR. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Leia-
se: FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVI CO S
LT DA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA - Vencedora: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA Item (06)
R$ 3.718,00 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Itens (04; 05; 07) R$ 7.508,87 -
Itens Cancelados (01; 02; 03; 08; 09) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Objeto: aquisição de material de consumo (PNEUS) - Vencedora: MELO PNEUS
LTDA Item (04) R$ 34.320,00- GABRIEL AUGUSTO DOS SANTOS PORTO 47008154852 Itens
(02; 03) R$ 64.939,80 - GILSON RAMALHO FIGUEREDO EIRELI Itens (01; 05) R$ 28.999,80 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 22/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será

realizado o Pregão Presencial -SRP nº 022/2022, que tem por objeto o fornecimento

de refeições, marmitas e lanches, para as secretarias municipais, tipo menor preço por

lote. Data: 03/06/2022, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos

posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 24

de maio de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, Sala de Licitações, Certame licitatório, na modalidade
Pregão Presencial Nº 005/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISÇÃO DE GÁS
DE COZINHA E AGUA MINERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 07 de Junho de 2022, às
14:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal.php. ou
através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 012/2022, cujo objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de comercialização de automóveis, para
fornecimento de veículos novos 0 km, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Pindobaçu - BA. Conforme constante das especificações técnicas do anexo I
do edital, com abertura marcada para o dia 07 de Junho de 2022, às 09h:00min. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Município de Ponto Novo- BA realizará a parti do dia 25/05/2022, das
09h00min à 12h00min, CREDENCIAMENTO Nº 3/2022, processo administrativo nº 175/22.
Objeto: Credenciamento de Instituições de Ensino Superior no curso de Pedagogia seja na
modalidade presencial ou educação à distância, com oferta ou não de contrapartida social
sobre o valor integral, rematrículas e mensalidades, na concessão do auxílio escolar,
através de bolsas de estudos, aos munícipes de Ponto Novo. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@gmail.com

Ponto Novo 23 de maio de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Dia 08/06/2022, às 09 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 011/22, processo
administrativo nº 179/22, Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em piso
intertravado ruas deste município conforme convênio 169/22 - CONDER.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Dia 09/06/2022, às 09 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 012/22, processo
administrativo nº 180/22, Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça
no Bairro Oscar Macedo neste município conforme convênio 414/22 - CONDER.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Dia 09/06/2022, às 14 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 013/22, processo
administrativo nº 182/22, Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça
no Povoado de Nova Represa neste município conforme convênio 415/22 - CONDER.

Os editais encontram-se à disposição dos interessados no
https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações através do e-mail:
pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo, 23 de maio de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353/2022
O Pregoeiro do Município de Porto Seguro/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo
objeto é: Futura e eventual contratação de empresa especializada PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES (SEMI-ARTESIANOS) EM ALGUMAS LOCALIDADES DO
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - BA. Tipo: Menor preço G LO BA L .
Data: 03/06/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 23 de maio de 2022.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.135/2022 . LICITAÇÃO Nº 940537
A Pregoeira do Município de Porto Seguro/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada para fornecer licença de uso mensal, de sistema integrado em ambiente
web de Gestão de Saúde, incluindo os serviços de implantação, treinamento de
usuários, suporte técnico, gerência de projeto, customização e hospedagem em data
center para atender as necessidades específicas da Secretaria de Saúde de Porto
Seguro - Bahia. Tipo: Menor Preço Global. Data: 03/06/2022, às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 23 de maio de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




